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TEMA / TEMA FORORD

2022 var et stort år for dyrene som trenger oss aller mest. Sammen tok vi 
viktige steg for at ingen dyr skal lide for penger, uvitenhet eller tradisjoner. 

Flere pelsfarmer stengte dørene, og ved utgangen av året var det kun fire 
farmer igjen. Det er en nedgang på hele 95% på bare to år! Arbeidet med 
forbud mot import av pels gikk videre til behandling på Stortinget. Vårt 
opprop for forbud mot import av pels viste et enormt engasjement for dyrene. 
Hele 20.000 dyrevenner signerte og ble med på å kjempe for et forbud!

Å bedre fiskevelferden er et langsiktig prosjekt, men vi er ikke redde for 
prosjekter som krever mye tid og arbeid. Vårt mål er å hjelpe dyrene som 
trenger oss mest, og det gjør definitivt oppdrettsfisken. I 2022 kjempet vi 
videre for å endre reguleringen av fiskeoppdrett. 

I dag er det antall lakselus som bestemmer om selskapene får øke 
produksjonen. Det spiller ingen rolle hvor mange fisk som overlever på 
den enkelte lokalitet. Er lusetallene lave nok, kan de ale opp enda flere 
fisk. Som en start kjemper vi for en ny minstestandard: Oppdrettere med 
høy dødelighet må hindres i å øke produksjonen. Oppdrettere med lav 
dødelighet bør belønnes med adgang til fortsatt vekst. 

Dyrevernalliansens veterinærer og sivilagronomer har lenge arbeidet 
med å gi bedriften Norsk Kylling og Solvinge råd for å løfte velferden 
i kyllinghusene. I 2022 ble Solvinge den første store produsenten i Norge 
som gir kyllingene dagslys og mer plass! Dette betyr en bedre hverdag 
for millioner av kyllinger.

Tusen takk til sponsorer, støttespillere og faddere som står sammen i en 
allianse for å hjelpe dyrene som trenger det aller mest.

Fremtiden skaper vi sammen!

Anton Krag
daglig leder
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OM DYREVERNALLIANSEN

Hvem hjelper vi? 

Sammen hjelper vi dyrene som trenger det aller mest, 
i intensivt landbruk, fiskeoppdrett, pelsindustri og 
dyreforsøk. Vi prioriterer områdene der flest dyr lider og 
hvor lidelsene er størst.

Hvordan jobber vi?

Vi arbeider politisk for å endre lovverk og sikre dyrene en 
stemme i møte med mektige næringer. Vi samarbeider med 
og gir råd til næringsliv og bønder, slik at dyrevelferd blir 
inkludert i planene. Vi utarbeider rapporter og sørger for 
utredninger som gir et solid faglig fundament slik at dyrenes 
behov kartlegges og løsningene synliggjøres. 

Vi snakker på vegne av dyrene i media. Vi gir forbrukere 
nøkkelen til å se hva som er gode valg i butikkene. Våre 
gratis produktlister og appen “Dyrevennlig” gjør det enkelt 
å velge mat, klær, kosmetikk- og hygieneprodukter fra dyr 
med bedre velferd enn minstekravene. 

Med våre arbeidsmetoder kan vi sammen endre samfunnet, 
og sørge for at millioner av dyr får den hjelpen de fortjener.

Hva jobber vi for?

Vi mener at ingen dyr skal lide på grunn av penger, 
uvitenhet eller tradisjoner. Sammen med faddere, sponsorer 
og støttespillere jobber vi for god livskvalitet for alle dyr.

Vi tror på at det nytter å engasjere seg. At man når målet 
ved å ta et lite skritt i riktig retning – og så et til. Og enda 
et. Vi tror det er mulig å skape en bedre fremtid for de 
neste generasjonene av dyr og mennesker. Sammen kan vi 
gi flere dyr frie og gode liv.

Fordi alt som lever har verdi.

Om DyrevernalliansenStyret

Medarbeidere

Som navnet tilsier er vi en allianse: Støttespillerne våre, fadderne, dyrevenner,
sponsorer, næringsliv, bønder, politikere, influencere og vi som jobber i Dyrevernalliansen 
finner sammen – for å jobbe for en bedre fremtid for dyrene. Vi er ikke enige i alt 
bestandig, men Dyrevernalliansen vil alltid sikre at dyrenes stemme blir hørt.

Anton Krag
Zoolog

Ingrid Juvik
Småbruker

Thor Kristian 
Ravnanger Seth
Sivilingeniør

Tetyana Kalchenko
Overlege

Sarah Cecilie
Finkelstein Waters
Samfunnsviter

Øverst fra venstre:
Anton Krag, Daglig leder, zoolog. Live Kleveland, Kommunikasjonsleder, jurist. Marianne Kulø, Fagleder/fagrådgiver, sivilagronom. 
Helle Haukvik, Fagleder/fagrådgiver, veterinær. Line Skaugerud, Innsamlingsleder, økonom. Kaja Ringnes Efskind, Kommunikasjonsrådgiver, journalist. 
Susanna Emmika Lybæk, Fagrådgiver, zoolog. Thea Tøstie, Kommunikasjonsrådgiver, medieviter.
Midten fra venstre:
Kristina Lervåg, Økonomi- og administrasjonsleder, siviløkonom. Stine Helmsgård, Fagkonsulent, master i husdyrvitenskap. 
Oda Frøysaker, Kommunikasjonskonsulent, markedsfører. Celine Kronen Gutierrez-Mowinckel, Innsamlingskonsulent.  
Elisabeth Horvei, Organisasjonsrådgiver. Anine Austvold, Organisasjonskonsulent. Therese Larsen, Fagkonsulent, master i husdyrvitenskap. 
Rita Kylling, Fagrådgiver, veterinær.
Nederst fra venstre:
Christian Danielsen, Politisk rådgiver, statsviter. Sara Neziri, Kommunikasjonskonsulent, digital markedsfører. Inna Lutskova, Organisasjonskonsulent. 
Hanne Haugvaldstad, Fagkonsulent, veterinær. Daniel Jensen, Fagrådgiver, fiskehelsebiolog.
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// Eurogroup for Animals 
 Anerkjent av EU-parlamentet og EU-kommisjonen 

som den ledende representanten for dyrevelferd 
i EU. Arbeider med myndighetskontakt overfor 
internasjonale sammenslutninger.

//  Etisk handel Norge
 Et ressurssenter for etisk handel som har flere av 

de største norske bedriftene som medlemmer. 
Dyrevernalliansen er medlem, og deler vår 
fagkompetanse på samlinger gjennom året.

//  Fundraising Norge
 Fundraising Norge er en interessepolitisk og faglig 

aktør som bistår norske organisasjoner og institusjoner 
som regelmessig skaffer midler til sin virksomhet 
gjennom innsamlinger. Dyrevernalliansen er medlem.

// Rådet for dyreetikk 
 Et statlig oppnevnt utvalg som har til oppgave 

å gi myndighetene råd om dyreetiske spørsmål. 
Dyrevernalliansen har ett medlem sammen med 
Dyrebeskyttelsen Norge. 

// Norecopa (Plattform for alternativer til dyreforsøk) 
 Et nasjonalt samarbeidsorgan med representanter 

for forsøksdyrindustrien, forskningsmiljøene, 
dyrevernorganisasjoner og myndigheter. Formålet 
er å øke bruken av alternativer til dyreforsøk i 
vid forstand. Dyrevernalliansen representerer 
dyrevernorganisasjonene.

//  Virke
 En hovedorganisasjon for tjenesteorganisasjoner, der 

Dyrevernalliansen er medlem.

//  Innsamlingskontrollen
 Innsamlingskontrollen er en ideell stiftelse som gir 

trygghet for at innsamlingsvirksomhet drives forsvarlig 
og at pengene går til det formålet som er oppgitt. 
Dyrevernalliansen er godkjent.

Samarbeid

Dyrevernalliansen samarbeider med myndigheter, næringer og organisasjoner gjennom 
utvalg og nettverk. Dette gir oss mulighet til å fremme dyrenes sak i forbindelse
med forskning, politiske prosesser og overfor næringslivet. Samtidig får vi tilgang til
verdifull kompetanse.
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Grisene på gården til bonde Petter Simonsen er 
sertifisert med Dyrevernmerket. Her med fagleder 
i Dyrevernalliansen, veterinær Helle Haukvik.
Foto: Ihne Pedersen
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DYREFORSØKPELS

Forsøksdyrene har heller ikke vært synlige i Mattilsynets 
rapporter om status for dyrevelferd i Norge. Dyrevernalliansen 
har lenge påpekt dette, og det er gledelig at Mattilsynet 
i 2022 innførte strengere krav til dyreforskere angående 
rapportering av dyreforsøk. Slik får vi økt kunnskap om 
forsøksdyrenes skjebne, noe som vil gjøre det enklere å 
identifisere utfordringene og forstå hvordan vi best hjelper 
dyrene.

Det er viktig å få på plass et statlig forskningssenter for 
alternativer til dyreforsøk. Det vil kunne redusere bruken 
av forsøksdyr betraktelig. Sammen med våre faddere og 
støttespillere har vi kjempet for etableringen av et slikt 
senter. I 2022 har vi vært i kontakt med mange politikere 
og fagmiljøer om saken, samt fremmet dette på høring i 
næringskomitéen på Stortinget.

Dyreforsøk

Forsøksdyrene blir ofte oversett. Bokstavelig talt – for det holdes ingen fullstendig 
oversikt over alle dyr som inngår i forsøkene. Statistikken viser for eksempel ikke alle 
dyrene som blir brukt i kontrollgrupper.

Den neste kampen blir forbud mot import av pels. Slik 
kan vi sikre at den globale etterspørselen etter pels 
går ytterligere ned. Dyrevernalliansen bidro til at det 
ble fremmet et representantforslag om forbud mot 

Pels

I 2022 la de fleste gjenværende pelsfarmer ned driften, og kun fire norske farmer 
var igjen ved årsskiftet. Sammen har vi gitt dyrene en enorm seier: Pelsindustrien 
i Norge avvikles!

Visste du at merking av viltlevende dyr regnes som 
dyreforsøk? Dette kan gi både stress og smerter. I fjor ga 
Dyrevernalliansen faglig innspill til stortingspolitikere om 
merking av ville fugler med belastende GPS-sendere, som 
kan påvirke dyrenes atferd, overlevelse og reproduksjon.

Dyrevernalliansens daglige leder, zoolog Anton Krag, er 
medlem og dyrenes representant i Forsøksdyrkomitéen. 
Dette er Norges rådgivende organ for Mattilsynet og 
dyrevelferdsenhetene i forsøksdyrsaker i Norge. Komiteen 
jobber for etablering av et senter for alternativer til 
dyreforsøk, slik blant annet Sverige, Danmark og Finland har. 
Forsøksdyrkomitéen jobber også med å redusere lidelse 
for dyrene som brukes i de 80 forsøksdyravdelingene vi 
har i Norge. I 2022 arrangerte komitéen derfor et seminar 
om dyrevelferd for alle disse virksomhetene.

pelsimport på Stortinget i november. Forslaget vil 
bli stemt over våren 2023. Sammen med engasjerte 
dyrevenner samlet vi inn hele 20.000 underskrifter for 
et forbud mot import av pels.

Saksordfører Lene Westgaard-Halle (H) møtte kommunikasjonsleder Live Kleveland og politisk rådgiver Christian Danielsen. 
Vi overleverte 20.000 signaturer for forbud mot import av pels til Norge. Foto: Marius Hauge
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DYR I LANDBRUKETDYR I LANDBRUKET

I løpet av 2024 skal regjeringen legge frem en ny 
dyrevelferdsmelding. Hensikten er å få oversikt over 
hvordan norske dyr har det, og vurdere om det trengs 
endringer i lover og forskrifter. Dyrevernalliansen mener 
at forholdene for landbruksdyrene våre må endres i 
overensstemmelse med ny kunnskap. I 2022 sendte vi 
derfor omfattende høringsinnspill til stortingsmeldingen. 

Det viktigste kravet vi sendte inn på vegne av grisene 
er større plass. En gris har i dag krav på en knapp 
kvadratmeter. Det er så vidt de har plass nok i bingen 
til at alle kan ligge samtidig. I 2022 henvendte vi oss 
også direkte til svinenæringa: Vi fikk publisert en artikkel 
i næringas bransjeblad «Kjøtt- og eggprodusenten» 
om grisens behov for mer plass. Vi deltok også på 
konferansen Gris i ’22 hvor svinenæringa var samlet. 

Også for storfe er det nok å jobbe med: Kua bør få beholde 
kalven sin. Oksene fortjener å få komme ut, slik som 
søstrene deres har krav på. Her påpekte vi de praktiske 
mulighetene i vårt innspill til dyrevelferdsmeldingen.

Også for kyllingene var det klart hva som var den viktigste 
tilbakemeldingen til politikerne. Flertallet av norske 
kyllinger vokser raskere enn kroppen tåler. Bruken av 
hurtigvoksende raser må forbys! 

En gledelig nyhet i 2022 var at Trøndelags-bedriften 
Norsk Kylling nok en gang gikk foran for dyrevelferd. 
I samarbeid med Dyrevernalliansen byttet de i 2017 til 
en kyllingrase som vokser saktere og har bedre velferd. 
I 2022 fullførte de enda en forbedring: Bedre plass og 
dagslys til alle kyllingene. Dette gir rundt ti millioner 
kyllinger en bedre hverdag! Dyrevernalliansen jobber nå 
videre for å få de to andre industrielle produsentene i 
Norge til å følge eksempelet.

I eggindustrien er det vanlig at hanekyllingene blir kvernet 
levende når de er én dag gamle. Siden de ikke legger egg, 
er det ikke bruk for dem. Det finnes alternative metoder, 

som kjønnssortering av egg. I 2022 stod vi sammen om å 
si fra at kverningen må ta slutt! Vi samlet inn over 20.000 
underskrifter som ble overlevert til landbruksministeren.

Dyrevernmerket

Gjennom Dyrevernmerket 
arbeider vi for at dyrene skal få 
bedre plass, sunnere kropp og 
mer aktivitet. I dag har for 
eksempel alle dyrevernmerkede 
grisegårder utemuligheter for 
dyrene sine, og de har tilgang 
på mye større plass enn merke-
ordningens minstekrav.

I fjor fikk nok en kyllinggård Dyrevernmerket. På Kobberstad 
Gård ved Hamar er kyllingene av en sunnere rase som 
vokser saktere. De har mer plass og får komme ut når 
været tillater det. 

Vi fortsatte også arbeidet med påvirkning av matkasser. 
Palett, som lager fargerike take-away-retter og spiseklare 
matkasser, skal nå bruke kun kylling som er sertifisert med 
Dyrevernmerket.

Har du tenkt på hvor mye mat en stor kommune bruker? 
Matavtalene til én kommune kan ha mye å si for dyrene. 
Bergen kommune innførte i fjor en rekke ambisiøse krav, 
deriblant et krav om at egg og meieriprodukter skal være 
sertifisert med Dyrevernmerket eller økologisk. Kylling 
kommunen kjøper inn skal også være enten økologisk eller 
sertifisert med Dyrevernmerket, eller som minimum av 
saktevoksende rase.

Dyr i landbruket

Sammen kjemper vi for å gi dyrene i landbruket et bedre liv. Her er det mange som 
trenger hjelp. Den hurtigvoksende kyllingrasen Ross 308 er vanlig på norske gårder. 
Norske griser lever i trange binger hele livet. Kalvene tas fra moren rett etter fødsel.

Bonde Marianne Olssøn på Hovelsrud gård tok i mot 
besøk av Dyrevernalliansens sponsorer Christian Ringnes 
og Isabelle Ringnes, kommunikasjonsleder Live Kleveland 
og veterinær Helle Haukvik. Hovelsrud gård produserer 
kylling og er sertifisert med Dyrevernmerket. 
Foto: Henning Askjer Lefsaker
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DYRS RETTSVERN

Dødeligheten hos laks er høy i oppdrett. Flere enn én av 
fem fisk dør i norsk oppdrettsnæring. Dødeligheten må 
reduseres, og fiskens velferd må sikres bedre. Dette er 
fokuset i vårt innspill til Nærings- og fiskeridepartementet 
om ny dyrevelferdsmelding.

Vi er også til stede på bransjekonferanser. I 2022 var vi på 
Frisk Fisk og Havbruk 2022. På sistnevnte deltok vi i en 
panelsamtale om teknologi og fiskevelferd. Det er viktig 
at noen taler fiskens sak i slike fora, siden teknologien ofte 
er utviklet med tanke på profitt, og ikke nødvendigvis gjør 
fiskens liv bedre.

Fisk i oppdrett

I fjor bidro vi i ekspertgruppe for utviklingen av en av verdens største sertifiserings-
ordninger ved oppdrett av laks. Aquaculture Stewardship Council (ASC) er en 
merkeordning som du finner på fiskevarer i butikkene allerede, og vi er med på å få 
fiskevelferd inkludert i ordningen.

Vi jobber også for å opplyse folk om hvordan fisken 
har det. I 2022 holdt vi foredrag om fiskeoppdrett på 
Oslo Vegetarfestival, samt la ut poster og artikler om 
oppdrettsfisk på våre sosiale medier og nettsider.

FISK I OPPDRETT

I 2022 ga vi innspill til et representantforslag om 
bedre dyrevelferd for dyr i landbruket. Vi bidro også 
til å sikre flertall for flere delforslag som er positive for 
dyrevelferden. Blant annet gikk Stortinget inn for å be 
regjeringen jobbe for et velferdsløft for gris og satse på 
alternativer til kverning av hanekyllinger. 

Vi sendte innspill om både landdyr og fisk til arbeidet med 
dyrevelferdsmeldingen. Vi deltok også på innspillsmøte 
hos Landbruks- og matdepartementet.

Da Dyrevernalliansen ble startet i 2001, var pelsdyr-
oppdrett en politisk ikke-sak. På den tiden var det rundt 
800 farmer i Norge. I desember 2022 var det kun fire 
pelsfarmer igjen, og i skrivende stund er alle nedlagte. 
Tenk så mye vi har oppnådd sammen! 

Vi fortsetter arbeidet for pelsdyrene: I fjor skrev 
20.000 dyrevenner under for å stoppe næringsmessig 
import av pels til Norge. Dette kravet er nå overlevert 
til Stortinget. I tillegg bidro vi til at det ble fremmet 

Dyrs rettsvern

Gjennom politisk arbeid kan vi sammen sikre lovendringer og bevilgninger som 
kommer dyrene til gode.

et representantforslag om forbud mot pelsimport på 
Stortinget. Forslaget vil bli stemt over våren 2023.

Dyrepolitiet er nå landsdekkende, og har bidratt til økt 
fokus på kriminalitet mot dyr. Samtidig konstaterer vi 
at flere politidistrikter prioriterer vekk dyrenes midler til 
andre saker. Mattilsynet skal kontrollere alt dyrehold, men 
har for få veterinærer. Dyrevernalliansen arbeider politisk 
for et sterkere dyrepoliti og økte midler til Mattilsynet. 
I 2022 holdt vi innlegg på Økokrims og Mattilsynets 
fagkonferanse om kriminalitet mot dyr. 

Det arbeides med ny viltlov, og vi sendte innspill til denne. 
Her argumenterte vi for å opprettholde forbudet mot jakt 
med pil og bue.

Ved hjelp av dialog med norske myndigheter bidro vi også 
til at det ble vedtatt en resolusjon om dyrevern på FNs 
miljøforsamling. Dette er del av et langsiktig arbeid for å 
kunne stille krav til dyrevelferd i forbindelse med handel 
og investeringer.

På seminar med Økokrim 
og Mattilsynet. Temaet var 
samarbeid mellom politiet og 
Mattilsynet i dyrevelferdssaker.
Øverst fra venstre: 
Førstestatsadvokat Hans 
Tore Høviskeland (Økokrim), 
politiadvokat Tone Strømsnes 
Olsen (Økokrim), politisk 
rådgiver Christian Danielsen 
(Dyrevernalliansen), 
jurist Baard Birkeland 
(Mattilsynet) og direktør 
fisk og sjømat Elisabeth 
Wilmann (Mattilsynet). 
Nederst fra venstre: jurist og 
kommunikasjonsleder Live 
Kleveland (Dyrevernalliansen) 
og Økokrim-sjef Pål Lønseth. 
Foto: Ihne Pedersen
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KOMMUNIKASJONSKANALERKOMMUNIKASJONSKANALER

dyrevern.no
En av de viktigste sakene vi publiserte på nettsidene i 
2022 var om at forbud mot import av pels ble tatt opp på 
Stortinget. Når pelsindustrien er ferdig avviklet, er forbud 
mot import av pels et naturlig neste skritt.

I norsk oppdrettsnæring dør en av fem fisk før de 
i det hele tatt rekker fram til slakteriet. Så lenge et 
fiskeoppdrettsanlegg har lave lusetall kan de øke 
produksjonen, uansett hvor høy dødelighet det er ved 
anlegget. På dyrevern.no kunne du lese om hvordan vi 
jobber for at oppdrettsanlegg med høy dødelighet må 
stoppes fra å utvide produksjonen. 

I løpet av året informerte vi også om Dyrevernalliansens 
krav til dyrevelferdsmeldingen som regjeringen skal legge 
fram. Du kunne også lese en artikkel om at millioner 
av kyllinger får mer plass og dagslys, samt at Bergen 
kommune er først ut med dyrevelferdskrav for innkjøp.

På dyrevern.no gir vi også dyrevenner mulighet til å tale 
dyrenes sak ved å signere på underskriftskampanjer. I fjor 
sa over 20.000 mennesker klart nei til import av pels. 
Dette kravet har nå blitt overlevert til Stortinget. 

Facebook

På Facebook-sidene våre Dyrevernalliansen, Forby Pels 
Nå, Ja Til Dyrepoliti og Dyrevernmerket får vi spredt mye 
informasjon om dyrene som trenger deg aller mest. I løpet 
av 2022 delte vi blant annet poster om disse temaene:
• Dyrepolitiet har ikke nok folk til å ta hånd om alvorlige 

dyremishandlingssaker. Dyrevernalliansen krever et 
sterkere dyrepoliti hvor øremerkede midler brukes slik 
det var tenkt!

• Norge er en av de største forbrukerne av forsøksdyr. 
Nå må vi få opprettet et statlig senter som kan gjøre en 
innsats for å redusere og erstatte dyreforsøk!

• God dyrevelferd bør lønne seg for bonden! Ingen av de 
faste støtteordningene til landbruket er øremerket til 
dyrevelferd, og dette jobber Dyrevernalliansen aktivt 
for å endre på.

• Millioner av norske kyllinger får mer plass og dagslys! 
Det er mye som bør endres i kyllingindustrien. Sammen 
med våre faddere og støttespillere hjelper vi kyllingene 
steg for steg.

• Kua må få lov å være mor for kalven sin. Ku og kalv har 
det best sammen! 

Instagram

På Instagram kan du følge oss på profilene Dyrevern 
og Dyrevernmerket. I løpet av 2022 kunne du se stories 
hvor du fikk følge oss gjennom arbeidsdagen og høre 
engasjerte medarbeidere som snakket om alt fra 
lakselus-konferanser til hvor lite plass en gris lovlig kan 
ha i en binge. Du kunne også se poster om gårdsbesøk 
på dyrevernmerkede Hovelsrud gård, og at Coop fikk 
overlevert 10.000 underskrifter fra dyrevenner som ber 
dem slutte å selge hurtigvoksende kylling.

Nyhetsbrev

Du kan abonnere på to ulike nyhetsbrev etter behov og 
interesser. 

Dyrevern Viten gir deg forskning, politikk og 
næringslivsnyheter, og er for personer som arbeider 
med dyrevelferd på ulike måter. Viten utgis to ganger i 
måneden og går ut til over 4.000 personer. 

Kommunikasjonskanaler

Med et bredt utvalg kommunikasjonskanaler når vi ut til hundretusener av støttespillere. 
I 2022 hadde vi over 410.000 følgere på sosiale medier, samt over 260.000 sidevisninger 
på nettsidene våre. Vi formidler forbrukerinformasjon og kunnskap til dyrevenner over 
hele landet via Dyrevern Magasin som går ut til våre faddere, appen «Dyrevennlig» 
samt to ulike nyhetsbrev til forskjellige målgrupper.

Dyrevern Aktiv er for deg som ønsker å engasjere deg for 
dyrene ved å holde deg oppdatert på forbrukernytt, bruke 
stemmen din for dyrene og være med på kampanjer om 
dyrevern. Aktiv utgis ca. en gang i måneden og går ut til 
over 7.000 personer.

Dyrevern Magasin

Fadderne våre får Dyrevern Magasin to ganger i året. Siste 
nummer i 2022 hadde et opplag på 10.250. I fjor kunne 
du blant annet lese om hvordan vi sammen kan hjelpe 
forsøksdyrene, hva som skjer med dyrepolitiet for tiden 
og hvordan foreldredyrene til norske kyllinger har det.

Andre kanaler 

På YouTube – youtube.com/dyrevern legger vi ut 
informasjonsfilmer om ulike dyreslag, webinarer og 
TV- og radioinnslag.

Vi hadde radio- og TV-annonsering på reklamefrie dager 
i høytidene.

Gratis-appen Dyrevennlig gjør det enkelt å ta dyreetiske 
valg i hverdagen. I 2022 hadde appen nesten 40.000 
nedlastninger.

Kylling på en gård sertifisert med Dyrevernmerket. Foto: Ihne Pedersen
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MEDIAMEDIA

En av sakene var om dyrepolitiet som ikke har nok folk til 
å få gjort jobben sin. Lite ressurser hos dyrepolitiet har 
ført til at de har måttet legge vekk over halvparten av 
sakene. Alvorlige dyremishandlingssaker har blitt satt på 
vent. Pengene som var avsatt til dyrepoliti har ikke blitt 
brukt slik det var tenkt, noe vi fikk uttalt oss om til NRK.

Pelsdyrene fikk spalteplass også i 2022. Dyrevernalliansen 
hadde leserbrev om importforbud i aviser over hele 
landet. Nå som den norske pelsindustrien legges ned, 
er forbud mot import av pels et naturlig neste skritt. Et 
importforbud vil hjelpe både pelsdyr og forbrukere.  

Media

Arbeidet for å fase ut monsterkyllingen Ross 308 har også 
syntes i media. På NRKs nettsider kunne du lese om at 
Coop prøver å argumentere seg vekk fra å måtte bytte 
til en friskere kyllingrase. Dyrevernalliansen overleverte 
10.000 underskrifter fra dyrevenner som krever at Coop 
og de andre dagligvarekjedene slutter å selge den syke 
kyllingen.

Ullguiden vår fikk oppmerksomhet i aviser landet rundt! 
Guiden gjør det lettere å velge ull fra sauer som har hatt 
et bedre liv. Du finner den i gratis-appen Dyrevennlig.

Vi kjemper for at dyrene skal bli hørt i media. Vi forteller om urett, sprer 
kunnskap om hvordan dyrene har det, opplyser om dagsaktuelle saker og skaper 
holdningsendringer. I 2022 fikk Dyrevernalliansen rundt 450 medieoppslag om 
forskjellige dyrevernsaker på TV, radio og i aviser.

Bedriften Norsk Kylling produserer alle kyllingene som selges i Rema 
1000. I 2022 innførte de mer plass og tilgang til dagslys for alle 
kyllingene. Eier Ole Robert Reitan stilte opp i NRK Dagsrevyen sammen 
med Dyrevernalliansens kommunikasjonsleder Live Kleveland. 
Foto: Øyvind Breivik, Reitan Retail
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DYREVERNALLIANSENS FORSKNINGSFONDNÆRINGSLIV

Dyreetiske matinnkjøp

I 2022 har vi fortsatt jobben med å få på plass 
leverandørkrav om dyrevelferd hos store innkjøpere. 
Våre hovedbudskap er å gi grisene bedre plass og å 
skifte til en mer saktevoksende kyllingrase. Kommuner 
er storforbrukere av mat, og hva én kommune velger 
å kjøpe inn kan ha mye å si for dyrene. I fjor ga vi råd 
om dyrevelferd i innkjøp til norske kommuner, deriblant 
Oslo og Bergen, som begge nå har innført strengere 
dyrevelferdskrav i sine innkjøpsavtaler.

Sertifisering av ull

Mesteparten av ulltøyet som nordmenn bruker er laget av 
utenlandsk ull. Norsk ull brukes lite i klesproduksjon, fordi 
den stort sett er grov. Forholdene for sauer i utlandet er 
svært varierende, og Dyrevernalliansen har derfor kartlagt 
sertifiseringsordninger for ull globalt. Vi har veiledet 
norske klesmerker og bedrifter om hvordan dyrevelferd 
kan inkluderes i kjøpsavtalen ved bruk av ull, og hvilke 
sertifiseringsordninger en bør velge.

Grønnvask

Grønnvasking av dyrevelferd skjer når man gir inntrykk av 
at et produkt er laget med bedre forhold enn det egentlig 
er. Klassiske tilfeller er idylliske bilder, tegninger og 
historier i naturskjønne omgivelser som ikke gjenspeiler 
hvordan dyrene faktisk lever. 

I arbeidet for å redusere grønnvasking i norsk næringsliv 
tok vi initiativ til webinaret «Grønt eller grønnvasking» som 
ble holdt i regi av Etisk handel Norge. Vår presentasjon 
om grønnvasking i matbransjen ble sett av rundt 100 
deltakere, hvor hovedmålgruppen var norsk næringsliv. 
I forkant publiserte vi artikkelen «Dyrevelferd – unngå 
grønnvaskingsfella!» på etiskhandel.no. 

Velferd hos utegris

De fleste griser i Norge lever innendørs på trang plass 
hele livet. For å bedre grisenes hverdag er det nødvendig 
å vite hvordan alternativet kan se ut. Ett av prosjektene 
som fikk støtte i 2022, var forskning på utegris. Forskerne 
ser på atferd, helse, velferd og stressnivå hos griser som 
har tilgang til et skogkledd beiteområde. Kunnskap fra 
prosjektet er viktig for videre utvikling av driftsformer 
hvor grisene får tilgang til uteområde i tillegg til fjøset.

Trygge, moderne alternativer til smertefulle 
botulismeforsøk

Botulisme er en type forgiftning som rammer 
nervesystemet. I global sammenheng brukes titusener 
av forsøksdyr for å oppdage botulismegiftstoff i kliniske 
prøver. Forsøkene regnes som «betydelig belastende», 
som på godt norsk betyr at de medfører stor smerte. 
Derfor er vi glade for at vi kunne støtte forskning som har 
som mål å finne et alternativ til denne testen som ikke 
involverer forsøksdyr. Resultatene vil brukes i arbeidet 
for å erstatte dyreforsøkene med trygge, moderne 
alternativer hvor dyr ikke anvendes. 

Bærekraft

Det er viktig å tenke på dyrevelferd i bærekraftsarbeid. 
Dyrevelferd er relevant for mange av FNs bærekraftsmål! 
Derfor har vi snakket om bærekraft og dyrevelferd i en 
rekke foredrag for norsk næringsliv. Vi har også publisert 
en artikkel om temaet på Etisk handel Norges nettsider.

Appen Dyrevennlig

Har du lastet ned gratis-appen Dyrevennlig? Her får du 
forbrukerinfo om hundrevis av merkevarer! Ved hjelp av 
enkle trafikklys ser du hvordan mat, klær, kosmetikk- og 
hygieneprodukter scorer på dyrevelferd.

Appen er også viktig for å opplyse næringslivet om 
dyrevelferd. I 2022 informerte vi mange selskaper om 
hvilke dyreetiske hensyn som er relevante for akkurat 
deres bedrift. De har fått kunnskap om produktguiden 
vår, hva som skal til for å få en god score og hva som 
kun er vanlig bransjestandard. I løpet av året ble 13 
nye merkevarer lagt til som pelsfrie, 20 merkevarer 
tok avstand fra dyreforsøk, og 13 merkevarer oppfylte 
våre oppdaterte krav til sertifisert ull. Kjøtt, egg og 
meieriprodukter er vurdert og gitt score. Der vi har vært 
i tvil er leverandøren blitt kontaktet først. Appen gir 
også oversikt over alle vegetariske produkter i samtlige 
dagligvarekjeder.

Dyrevelferd hos villfisk ved fangst 
og lagring

Fisk og deres lidelser blir ofte oversett, selv om det dreier 
seg om et enormt antall dyr. Dyrevernfondet utlyste i fjor 
over to millioner kroner til forskningsprosjekter rettet mot 
dyrevelferd for villfisk.

I motsetning til for oppdrettsfisk, er det ingen krav om 
bedøvelse før avliving av villfisk. Det er også mye som 
tyder på at det kan være alvorlige velferdsutfordringer 
knyttet til enkelte fangstmetoder som brukes på villfisk. 
Forskerne skal prøve å finne ut hvilken fangstmetode 
som er minst ille. I tillegg skal de finne ut hvordan bruk av 
bedøvelse før slakt kan bedre velferden. 

Levendelagring av villfisk har blitt stadig vanligere. Et av 
forskningsprosjektene skal undersøke hvordan fisken har 
det under denne lagringen. Å finne ut av dette er viktig i 
arbeidet med å stille krav til for eksempel hvor tett fisken 
lagres, krav om oksygenering av tanker eller andre tiltak 
som kan redusere lidelse.

Næringsliv Dyrevernalliansens forskningsfond

Fondet ble opprettet for 15 år siden for å støtte forskning som kommer dyrene til gode. 
Prosjekter som hjelper landbruksdyr, oppdrettsfisk og forsøksdyr blir prioritert.

Avgjørelser tatt i næringslivet har store konsekvenser for millioner av dyr. Derfor 
jobber vi mye med å påvirke næringslivet til å ta dyreetiske hensyn.
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DRIFT OG ØKONOMIDRIFT OG ØKONOMI

Drift og økonomi

Styret mener at det fremlagte årsregnskapet gir et 
rettvisende bilde over utviklingen og resultatet av 
stiftelsens virksomhet og stilling. For rettvisende oversikt 
over utviklingen, resultatet og foretakets stilling, vises det 
til revisorgodkjent regnskap og noter (side 24-29).

Arbeidsmiljø

Det praktiseres likestilling mellom kjønnene både ved 
ansettelser og ellers. Styret består av tre kvinner og to 
menn. Av 23 ansatte er tre menn. Det er ikke iverksatt 
øvrige tiltak for å fremme likestilling og forhindre 
forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling
mellom kjønnene. Sykefraværet i 2022 var på 14,6 prosent. 
Arbeidsmiljøet er godt og arbeidssikkerheten ivaretatt. 
Det har ikke vært registrert noen skader eller ulykker i 
rapporteringsperioden. 

Påvirkning av det ytre miljø

Dyrevernalliansen driver ikke virksomhet som forurenser 
det ytre miljø. Kontorutstyr kjøpes brukt der det er 
hensiktsmessig. Papir, glass og metallavfall resirkuleres. 
Papir og husholdningsartikler er i all hovedsak miljømerket. 
Det tilrettelegges også for miljøvennlige reisemåter, digitale 
møter, og hjemmekontor.

Etisk handel

Dyrevernalliansen har vedtatt retningslinjer for etisk 
handel. Retningslinjene dekker grunnleggende krav 
til menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, miljø, 
antikorrupsjon og dyrevelferd i leverandørkjeden. 

Vi rapporterer årlig om vårt arbeid med etisk handel til 
Etisk handel Norge, der Dyrevernalliansen er medlem. 
Blant annet har vi retningslinjer som sikrer at papir og 
husholdningsartikler ikke er testet på dyr, og at all mat 
som serveres hos Dyrevernalliansen er vegetarisk og i all 
hovedsak plantebasert.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er avgitt under forutsetning av fortsatt 
drift. Dyrevernalliansen har vokst jevnt siden oppstarten i 
2001. Stiftelsen har en mer robust økonomi enn tidligere 
fordi inntektskildene er flere og inntektene bedre fordelt 
over året enn før. Det har etter regnskapsårets slutt ikke 
inntruffet forhold av vesentlig betydning for stilling og 
resultat. Stiftelsen har hatt et tilfredsstillende driftsår. 
Resultatet er i tråd med forventningene.

Kontroll

Dyrevernalliansen er registrert i Frivillighetsregisteret, og 
medlem av Fundraising Norge. Organisasjonen er godkjent 
av Lotteri- og stiftelsestilsynet og Innsamlingskontrollen, 
og mottar støtte fra Landbruks- og matdepartementet. 
Dyrevernalliansen blir regnskapsrevidert av statsautorisert 
revisor, og rapporterer hvert år til både Lotteri- og 
stiftelsestilsynet og Landbruks- og matdepartementet.

Målet med Dyrevernalliansens drift er mest mulig dyrevern for pengene. Effektive 
løsninger og innsparingstiltak er alltid vårt hovedfokus. Vi arbeider samtidig med å 
skape nye inntektskilder, slik at vi kan hjelpe flere dyr.

Kalv og ku får være sammen på 
dyrevernmerkede Grøndalen gård. 
Foto: Elisabeth Horvei
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Dyrevernalliansen
Note 2022 2021

ANSKAFFELSE OG BRUK AV MIDLER

ANSKAFFELSE AV MIDLER
Inntekter
Gaver fra privatpersoner (inkl. årsmedlemskap) 7 13 229 577 13 545 395
Dyrevernmerket 20 928 103 597
Salgsinntekt og næringslivsavtaler 746 993 270 669
Støtte fra staten 740 000 876 526
Gaver fra næringslivet 4 025 000 3 949 451
Andre inntekter 1 570 482 8 959 992
Renteinntekter 59 703 8 251
Sum anskaffelse av midler 20 392 683 27 713 881

BRUK AV MIDLER
Administrasjon
Husleie, kontorhold og inventar 197 317 193 927
Personal, regnskap og forsikring 2 1 844 447 1 695 125
Utsendelser og kampanjer 411 440 533 644
Sum administrasjon 2 453 204 2 422 696

Kostnader til oppfyllelse av formålet
Innhenting og bearbeidelse av fagkunnskap 4 662 135 4 151 435
Anvendelse av fagkunnskap og påvirkning 5 257 058 5 758 621
Konsulenttjenester og utredninger 2 496 824 2 842 897
Møte- og reisevirksomhet 146 457 111 474
Tildeling Dyrevernalliansens forskningsfond 8 6 339 839 1 415 000
Sum formålsrettet 18 902 314 14 279 427

Kostnader til innsamling av midler
Giveroppfølging 1 998 329 2 185 702
Utsendelser og kampanjer 1 352 480 249 086
Andre vervetiltak 36 347 212 339
Sum inntektsbringende 3 387 157 2 647 127

Sum bruk av midler 6 24 742 675 19 349 251

Årets aktivitetsresultat -4 349 991 8 364 630

Aktivitetsresultat -4 349 991 8 364 630

Tillegg av formålskapital
Overført fra formålskapital -4 349 991 8 364 630
Sum overføringer -4 349 991 8 364 630

ÅRSREGNSKAPÅRSREGNSKAP

Resultatregnskap Balanse
Dyrevernalliansen
BALANSE   pr.  31.12

Note 2022 2021
EIENDELER

ANLEGGSMIDLER

Varige driftsmidler
Inventar og utstyr 3 65 047 45 036
Sum anleggsmidler 65 047 45 036

OMLØPSMIDLER

Fordringer
Kundefordringer 0 1 026 093
Andre kortsiktige fordringer 104 771 31 974
Sum fordringer 104 771 1 058 067

Bankinnskudd, kontanter o.l. 4 16 439 334 19 270 251

SUM OMLØPSMIDLER 16 544 105 20 328 318

SUM EIENDELER 16 609 152 20 373 354
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NOTER TIL ÅRSREGNSKAPETÅRSREGNSKAP

Noter til årsregnskapet

Anton Krag
Styreleder / Daglig leder

Oslo, den 18. april 2022
Styret i Dyrevernalliansen

Ingrid Kristine Juvik
Styremedlem

Sarah Cecilie Finkelstein Waters
Styremedlem

Thor Kristian Ravnanger Seth
Styremedlem

Dyrevernalliansen
BALANSE   pr.  31.12

Note 2022 2021

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL

Innskutt egenkapital
Grunnkapital 500 500
Sum innskutt egenkapital 500 500

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 12 908 612 17 258 603
Sum egenkapital 5 12 909 112 17 259 103

GJELD

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 1 651 349 531 969
Skyldig skattetrekk, arbeidsgiveravg. m.v 4 499 913 480 511
Annen kortsiktig gjeld 1 548 778 2 101 772
Sum kortsiktig gjeld 3 700 040 3 114 251

Sum gjeld 3 700 040 3 114 251

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 16 609 152 20 373 354

Oslo, den, 
Styret i Dyrevernalliansen

Ingrid Kristine Juvik
Styremedlem

Sarah Cecilie Finkelstein Waters
Styremedlem

Thor Kristian Ravnanger Seth
Styremedlem

Anton Ensio Krag
Styreleder/Daglig leder

Tetyana Kalchenko
Styremedlem

Note 1 Regnskapsprinsipper

Generelt
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske
regnskapsstandarder. Særreglene for små foretak er brukt for alle poster hvor det foreligger slik
valgadgang. Regnskapet er utarbeidet etter aktivitetsbasert regnskapsstandard.

Inntekts- og kostnadsprinsipper
Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet som normalt vil være leveringstidspunktet for varer
og opptjeningstidspunktet for tjenester. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at
kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er
klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert
som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til
grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet
forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives
planmessig.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Langsiktig gjeld
balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres til anskaffelseskost med fradrag for lineære avskrivninger over
driftsmidlenes forventede levetid.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet
tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene og
utover dette foretas en uspesifisert avsetning for å dekke påregnelig tap.

Skatt
Stiftelsen er ikke skattepliktig.

Note 2 - Lønnskostnader, antall ansatte, mv.

Lønnskostnader 2022 2021
Lønninger 8 066 656 8 419 364
Arbeidsgiveravgift 1 210 915 1 223 130
Pensjonskostnader 293 660 160 975
Andre ytelser 112 963 148 613
Sum 9 684 194 9 952 082

Antall årsverk i 2022 var 17,5. Antall årsverk i 2021 var 18,7.Tetyana Kalchenko
Styremedlem
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NOTER TIL ÅRSREGNSKAPETNOTER TIL ÅRSREGNSKAPET

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styre
Lønn 696 945 0
Pensjonskostnader 7 846 0
Annen godtgjørelse 0 0

Pensjonsforpliktelser
Stiftelsen har plikt til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og har
etablert tilfredsstillende ordning.

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar for 2022 utgjør kr. 99.365 innklusiv mva.

Note 3 - Varige driftsmidler
Kontormaskiner Sum

Anskaffelseskost 01.01.2022 207 978 207 978
Tilgang 61 367 61 367
Avgang 0 0
Anskaffelseskost 31.12.2022 269 345 269 345
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2022 -204 297 -204 297
Balanseført verdi pr. 31.12.2022 65 050 65 050

Årets avskrivninger 41 355 41 355
Avskrivningsplan lineær
Økonomisk levetid 3 år

Note 4 - Bundne midler

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr. 370 212, som er tilstrekkelig til dekning av skyldig
skattetrekk ved regnskapsårets utløp.

I posten inngår bundet innskudd på sperret depositumskonto kr. 8 001.

Note 5 - Egenkapital
Grunnkapital Annen egenkapital Sum

Egenkapital 1. januar 2022 500 17 258 603 17 259 103
Årets resultat 0 -4 349 991 -4 349 991
Egenkapital 31. desember 2022 500 12 908 614 12 909 112

Note 6 - Fordeling av felleskostnader

Kostnader er i størst mulig grad direkte ført mot den aktiviteten de hører til. Kostnader tilhørende
mer enn en aktivitet, er så godt som mulig fordelt på en konsekvent og ansvarlig måte. Vesentlige
kostnader som omfatter eller berører flere aktiviteter er gjenstand for en årlig, individuell vurdering.
Lønn og personalkostnader er fordelt på de ulike aktivitetene. Tid pr aktivitet er benyttet som
fordelingsnøkkel. Øvrige felleskostnader inngår i administrasjonskostnader.

Note 7 - Medlems- og fastgiverinntekter

Dyrevernalliansen har i 2022 mottatt kr. 1.400 i årsmedlemskap (giro) og kr. 10.770.232,78 i
inntekter fra støttemedlemskap (avtalegiro, VIPPS-fastgiver, SMS-fastgiver). I 2022 avviklet vi fast
betaling med giro, og forventer derfor ingen inntekter fra årsmedlemskap i 2023. Ved utgangen av
året hadde stiftelsen 12.000 støttemedlemmer.

Note 8 - Dyrevernalliansens forskningsfond

Dyrevernalliansens forskningsfond har som formål å støtte forskning av god vitenskapelig kvalitet
som bidrar til å fremme dyrs interesser i liv og velferd. Midlene som mottas oppbevares på egen
konto og går uavkortet til formålet. I 2022 ble det utdelt kr. 6.339.839 i forskningsmidler til slike
prosjekter. Av disse gikk 4.998.653 til arbeid med fiskevelferd.
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Note 9 Nøkkeltall 2022

ANSKAFFEDE MIDLER

Inntekter årsmedlemskap giro kr 1 400

Tilskudd

- Offentlig tilskudd kr 740 000
- MVA-kompensasjon kr 1 124 718
- Andre tilskudd kr 0
Sum tilskudd kr 1 864 718

Innsamlede midler, gaver m.v.
- Støttemedlemskap privatpersoner kr 10 770 232
- Gaver fra privatpersoner kr 2 457 944
- Gaver fra næringsliv kr 4 025 000
Sum innsamlede midler kr 17 253 177

Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter som oppfyller
organisasjonens formål
- Dyrevernmerket kr 20 297
- Salgsinntekter og næringslivsavtaler kr 746 993
Sum inntekter fra operasjonelle aktiviteter kr 767 921

Finans og investeringsinntekter kr 0

Andre inntekter kr 505 467

Sum inntekter kr 20 392 683

FORBRUKTE MIDLER

Kostnader til anskaffelse av midler
- Kostnader til innsamling av midler kr 3 387 157
Sum kostnader til anskaffelse av midler kr 3 387 157

Kostnader til organisasjonens formål
- Innhenting og bearbeidelse av fagkunnskap kr 4 662 135
- Anvendelse av fagkunnskap og påvirkning kr 5 257 058
- Tildeling Dyrevernalliansens forskningsfond kr 6 339 839
- Andre kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet kr 2 643 282
Sum kostnader til organisasjonens formål kr 18 902 314

Administrasjonskostnader kr 2 453 204

Finanskostnader kr 0

Sum forbrukte midler kr 24 742 675

Aktivitetsresultat kr - 4 349 991

Nøkkeltall
Innsamlingsprosent 80,4 %
Formålsprosent = kostnader til formålet/sum forbrukte midler 76,4 %
Administrasjonsprosent = Administrasjonskostnader/sum forbrukte midler 9,9 %

Griser er aktive og nysgjerrige dyr 
som trenger plass og noe å gjøre. 
Disse grisene er fra en gård som 
er sertifisert med Dyrevernmerket. 
Foto: Ihne Pedersen
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THE POWER OF BEING UNDERSTOOD 
AUDIT | TAX | CONSULTING 
 
RSM Norge AS is a member of the RSM network and trades as RSM. RSM is the trading name used by the members of the RSM network . Each member of the RSM network is an 
independent accounting and consulting firm which practices in its own right. The RSM network is not itself a separate legal entity in any jurisdiction. 
 
RSM Norge AS er medlem av/is a member of Den norske Revisorforening. 

RSM Norge AS 
 

Ruseløkkveien 30, 0251 Oslo 
Pb 1312 Vika, 0112 Oslo 

Org.nr: 982 316 588 MVA 
 

T +47 23 11 42 00 
F +47 23 11 42 01 

 
www.rsmnorge.no 

Til Dyrevernalliansen 

Uavhengig revisors beretning 

Uttalelse om årsregnskapet 

 

Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet til Dyrevernalliansen som viser et underskudd på NOK 4 349 991. Årsregnskapet 
består av balanse per 31. desember 2022, aktivitetsregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og 
noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening  

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2022, og av 

dens resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og 
god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International Standards 
on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen slik det kreves i 
lov, forskrift og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Styret (ledelsen) er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor 
dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere 
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har 
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår 
som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har 
ingenting å rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den 
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken 
som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
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Revisors beretning 2022 for Dyrevernalliansen 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse 
om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for 
årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som 
vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger 
som brukerne foretar basert på årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger. 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om forvaltning 
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, Attestasjonsoppdrag som 
ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi at stiftelsen er 
forvaltet i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig. 

  
  

Oslo, 18. april 2023 
RSM Norge AS 

  
  
  

Arnt Holm Toverud 
Statsautorisert revisor  
(elektronisk signert) 
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REVISORS BERETNINGREVISORS BERETNING



Ingen dyr fortjener å lide 
for penger, uvitenhet eller 
tradisjoner. 

Dyrevernalliansen hjelper 
dyrene som trenger det aller 
mest, i intensivt landbruk, 
pelsindustrien, fiskeoppdrett 
og dyreforsøk.

Forsidefoto: Ihne Pedersen
Foto av ansatte: Ihne Pedersen

Dyrevernalliansen
Brennerivn. 7, 0182 Oslo
(+47) 22 20 16 50
kontor@dyrevern.no
www.dyrevern.no
Kontonr.: 0537 34 87378
Org.nr.: 983 482 392


